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Flexibelt lärande hösten 
2009  

En beredningsgrupp arbetade 2009 med att ta fram ramar för det särskilda statsbidraget för flexibelt 

lärande: 

- Projektmedel för flexibelt lärande utlystes i maj 

- Ramar togs fram för kompetensutveckling  

-  Gruppen arbetade fram förutsättningar för anställning av en handläggare på 60 %. 

 

I mitten av augusti började Ulrika Knutsson som handläggare. Drygt 100 projektansökningar kom in till 

folkbildningsrådet. 41 lokala/regionala projekt fick stöd för att arbeta med flexibelt lärande.  

Ramar för kompetensutveckling och fortbildning för folkhögskollärare och studiecirkelledare har tagits 

fram.  

 

2009 års insatser inom det flexibla lärandet har genomförts under följande teman och med följande budget: 

Lokal och regional utvecklingsverksamhet  4 600 tkr 

- 41 projekt fick medel.  

- Folkbildningsrådet har haft möten med projektledare samt gjort utvärderingsinsatser.  

- Folkbildningsrådet har stött 8 folkhögskolor för att komma igång med flexibelt lärande.   

 

Stöd till fortbildning, nätverk och kunskapsbildning 2 200 tkr 

- kurser för flexibelt lärande inom folkhögskolor och studieförbund 

- stöd till gemensamma insatser för kunskapsbildning genom att: 

bygga nätverk genom mötesplatser 

starta nättidningen re:flex på folkbildningsnätets pedagogiska resurssidor 

genomföra ett rådslag i april 

 

Stöd till utveckling av Folkbildningsnätet 1 600 tkr 

- stöd till utvecklingsinsatser förnyelse 

- stöd till spridningsverksamhet 

 

Kansli med handläggare, cirka 60 % från augusti 2009 700 tkr 

 

Beredningsgrupp 100 tkr 

 

Totalt  9 200 tkr 

 

Folkbildningsrådets verksamhet för det flexibla lärandet 2009 kom igång sent under året vilket gjorde att 

flera initierade och planerade aktiviteter flyttades över till 2010. 
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Flexibelt lärande januari till 
och med september 2010  

Syfte och mål för 2010 Flexibelt lärande 

Syftet är att stimulera lokal och regional utveckling av folkbildningens flexibla lärande i relation till det 

uppdrag som Folkbildningsrådet fått av regeringen. 

 

Målet är att folkbildningen i större utsträckning införlivar nätet och dess möjligheter i 

bildningsverksamheten. Det flexibla lärandet blir en helt naturlig del av folkbildningens pedagogiska 

verksamhet som bidrar till att höja kvaliteten på den verksamhet som genomförs. 

 

Verksamheten genomförs i samverkan med Folkbildningsnätet. 

Planen för verksamheten 2010 var att genomföra följande aktiviteter:  

 

2010 års insatser inom det flexibla lärandet har genomförts under följande teman och med följande budget: 

Lokal och regional utvecklingsverksamhet  4 482 tkr 

- Fördelning av projektmedel.   

- Möten med projektledare samt utvärderingsinsatser.  

 

Stöd till fortbildning, nätverk och kunskapsbildning 1 700 tkr 

- kurser för flexibelt lärande inom folkhögskolor och studieförbund 

- stöd till gemensamma insatser för kunskapsbildning genom att:  

bygga nätverk genom mötesplatser 

driva nättidningen re:flex på folkbildningsnätets pedagogiska resurssidor 

genomföra ett större seminarium under hösten 2010 

 

Stöd till utveckling av Folkbildningsnätet 1 500 tkr 

- stöd till utvecklingsinsatser förnyelse 

- stöd till spridningsverksamhet 

 

Kansli med handläggare, cirka 60 % från augusti 2009 700 tkr 

 

Referensgrupp 50 tkr 

 

Totalt  8 432 tkr 
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Aktiviteter januari – september 2010 

Januari 

- Förberedelse för projektutlysning, 2010 års medel.  

- Den 28 januari arrangerades ett webbseminarium om Nätkulturer med Elsa Dunkels. 

- Referensgruppen med representanter från medlemsorganisationerna samlades den 29 januari. Tre 

från FBF och 2 från RIO samt 1 från SKL. 

  

Februari  

- Folkbildningsrådet beslutade om 2010 års projektmedel. Dessa projektmedel kunde sökas under tre 

teman: metoder, digitala klyftan (vilket idag kallas digital delaktighet) samt folkbildningens öppna 

lärresurser. 

- Folkbildningsrådet skickade ut brev till studieförbunden med förfrågan om deras planer för att 

genomföra inspirationsdagar, baskurser, påbyggnadskurser och andra aktiviteter för att fortbilda 

kring folkbildningens flexibla lärande. (Fyra studieförbund svarade och önskade delta direkt med 

egna kurser)  

- Av de åtta folkhögskolor som fått stöd för att komma igång med flexibelt lärande (193 000 kr av 

projektmedlen för 2009) har sex sagt ja och haft konsultationsprogram och aktiviteter. En har också 

startat en baskurs för hela personalen (Gotlands folkhögskola). 

 

Mars 

- Folkbildningsrådet tillsammans med folkbildningsnätet startar en gemensam baskurs för flexibelt 

lärande på Tollare folkhögskola.  

 

April  

- Nättidningen re:flex – om folkbildningens flexibla lärande startade. Redaktör är Mathias Anbäcken, 

Västerås folkhögskola (www.reflex.folkbildning.net). Nättidning är en del av Folkbildningsnätets 

pedagogiska resurser. 

- Rådslag för flexibelt lärande genomfördes den 15 april med representanter för 

medlemsorganisationerna och referensgruppen för flexibelt lärande. Rådslaget bestod av 40 

representanter från studieförbund och folkhögskolor. Deltagarna vara jämt fördelade mellan 

folkhögskolor och studieförbund. 
- Sista ansökningsdag för projekten var 19 april för 2010-års projektomgång. Det inkom 105 

ansökningar. 

- 28 april arrangerades ett nationellt webbsänt seminarium. ”Hur får vi med alla på det digitala 

tåget?” Samverkans parter var Folkbildningsförbundet, RIO-folkhögskolorna, SKL-

folkhögskolorna, IKT-lyftet, Punkt SE, Utbildningsradion, Stockholms länsbildningsförbund (Läs 

mer under rubriken” Uppföljning av Folkbildningsrådets arbete med digital delaktighet”) 

 

Maj 

- Den 26 maj beviljade Folkbildningsrådet 39 projekt för 2010 års projektomgång.  

- 30 maj hölls möte med representanter från studieförbunden kring Flexibelt lärande. 

 

Juni 

- Den 9 juni genomfördes den avslutande projektledarsamling med de 41 projekt som fått medel för 

flexibelt lärande 2009. Samlingen syftade bland annat till att lyfta kvalitetsaspekter för 

http://www.reflex.folkbildning.net/
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folkbildningens flexibla lärande och genomfördes tillsammans med enheten för nationell 

utvärdering samt enheten för uppföljning och kvalitet på Folkbildningsrådet.  

- Den 14 juni samlade Folkbildningsrådet projektledarna i de projekt som beviljats medel för 2010 

års projektomgång till ett möte.  

- Folkbildningsrådet ordnade även ett extra möte den 15 juni för projektledarna som kommer att 

arbeta med Folkbildningens öppna lärresurser. 

 

 

Händelser under hösten 2010 fram till och med september 

Augusti 

- Sjöviks folkhögskola tackade nej till sitt projektmedel på 50 000 kr. 

- 9 augusti startar påbyggnadskuren för flexibelt lärande 2010.  

- Projektmentorerna Kiki Bodin och Ola Hallqvist började arbeta med samordning och stöd för 

projektledarna i 2010 års projekt. 

- Jag besökte ett av projekten 2009”Liberalismens kvinnohistoria” hos Studieförbundet Vuxenskolan 

under deras projektavslutning i Arboga. Besöket gjordes som en del i folkbildningsrådets arbete 

med uppföljning och stöd till projekten.  

 

September 

- Den 1 september skulle slutrapporteringen av 2009 års projektomgång ha lämnats in.5 projekt har 

fått uppskov. 

- För att utvärdera projekten har Folkbildningsrådet också en oberoende utvärderare. Ett villkor för 

att få projektmedel har varit att medverka till en gemensamutvärdering av flexibelt lärande i 

folkbildningen. Det har varit svårt att få in alla utvärderingsenkäter. Rapportering planeras att 

ställas samman i oktober. 

- 8 september besökte jag flexlärprojektet 2010 ” Digitalla – en digital möjlighet till alla” i Östersund. 

Projektet är en samverkan mellan Hållands folkhögskola och Sensus. 

- 9-10 september genomfördes den första träffen för Påbyggnadskursen för flexibelt lärande ht 2010. 

- Planering av seminariet Fokus 2010; Förstå samtiden – fånga framtiden! Folkbildningsrådet och 

Tankesmedjan OmBildning bjuder in till en konferens den 30 november om folkbildningens roll i 

ett digitaliserat kunskapssamhälle.  

 
 

Uppföljning av Folkbildningsrådets arbete med digital delaktighet 

Folkbildningsrådet genomförde ett webbseminarium den 28 april ”Hur får vi med alla på det digitala 

tåget?” som uppföljning av Folkbildningsrådets regeringsuppdrag ” att genomföra särskilda insatser till 

syfte att förbättra förutsättningarna för äldre och andra berörda grupper att använda den moderna tekniken”.  

 

Seminariet sändes från Byggettan i Solna tillsammans med Länsbildningsförbundet i Stockholm. Ute i 

landet fanns tio noder som följde våra webbsändningar och samtidigt hade egna arrangemang. Erik 

Fichtelius, URs vd var moderator för seminariet. Webbsändningarna gjordes via Bambuser på internet. 

Eftermiddagen blandades av föreläsningar, panelsamtal, dialog och egen producerade filmer. Under hela 

seminariet fanns dialog med webbpubliken via Twitter, livechatt och Facebook. Vid uppföljningen av 

seminariet konstaterades att ungefär 1000 IP-adresser följde seminariet.  
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Folkbildningsrådet har deltagit i nätverket IKT-lyftet som är ett projekt för  att hitta samverkansformer för 

aktörer som arbetar med att öka digital delaktighet. Projektet leds av Regionbiblioteket i Stockholm och 

pengar kommer från Kulturrådet. Under 2010 har allt fler aktörer knutits till nätverket.  

 

Just nu pågår en diskussion inom nätverket IKT-lyftet att arbeta fram ett gemensamt mål. Målet är att med 

gemensamma krafter minska klyftan i nätsamhället. Processen om det exakta målet och om hur samverkan 

ska gå till är under diskussion. Förslaget är att få ökad digital delaktighet hos de som står utanför med c:a 

500 000 nya nätmedborgare till 2013. 

 

 

2010-09-30 

 

Ulrika Knutsson 
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Bilagor  
 

 

Bilaga 1: Lista över beviljade projektmedel för folkbildningens flexibla 
lärande 2009 

Projektnamn Sökande Beviljat 

Studieförbund 
Bland twitter och bloggar – nystart för en digital folkrörelse ABF Norra Stor-Stockholm    100 000 kr 

Bland twitter och bloggar – nystart för en digital folkrörelse ABF Skåne   100 000 kr 

Bland twitter och bloggar – nystart för en digital folkrörelse ABF Region Västsverige   100 000 kr 

Bland twitter och bloggar – nystart för en digital folkrörelse ABF Region Norr- och Västerbotten   100 000 kr 

Demokrati och styrelseskick på nätet ABF Stockholm   100 000 kr 

Livsnära samtal på nätet Studieförbundet Bilda Nord   100 000 kr 

Metodutveckling för sociala medier  Studieförbundet Bilda Mittsverige   100 000 kr 

Digitala livsberättelser FU Kursverksamheten vid Göteborgs universitet   100 000 kr 

Bloggning som resurs till språklärare och deltagare FU Distrikt Öst  94 000 kr 

Digital delaktighet: utveckling av flexibelt lärande i en 
mångspråkig organisation Ibn Rushd studieförbund   100 000 kr 

Minnenas Kiruna Medborgarskolan   100 000 kr 

Lära – Leda - Kommunicera Medborgarskolan Syd  84 000 kr 

”Gerilla på nätet” NBV  96 000 kr 

”Introduktionsutbildning för cirkelledare” Sensus studieförbund riksförbund   100 000 kr 

Flexibelt lärande i adoptionerna Studiefrämjandet i Norra Stor-Stockholm   100 000 kr 

Digitala BlueField  Studiefrämjandet, riksförbundet   100 000 kr 

Svensk-Amerikaner och Svenskar möts på distans SV Vänersborg-Trollhättan  75 000 kr 

Q-connection med landsbygdsperspektiv SV i Falkenbergsbygdens avdelning   100 000 kr 

Liberalismens kvinnohistoria SV KAK Bergslagsbygden  69 000 kr 

Bloggskola - dialogforum på nätet SV Södra Mellansverige   100 000 kr 

Metodutveckling - kommunikation och verksamhet i sociala 
medier inom ämnet hållbar livsstil Studieförbundet Vuxenskolan   100 000 kr 

Totalt studieförbund  2 018 000 kr 

Folkhögskolor 
Flexibelt lärande för personer med språksvårigheter 
genom digitalfoto Hällefors folkhögskola   100 000 kr 

Distansstudier-kyrkomusik Oskarshamns folkhögskola   100 000 kr 

Avstånd och närhet i studiesituationen Fellingsbro folkhögskola  91 000 kr 

Flexibelt lärande i samverkan Kvarnby folkhögskola   100 000 kr 

Folksång på distans Malungs folkhögskola  55 000 kr 

Sociala media i lärgemenskap Åsa folkhögskola   100 000 kr 

”Hemmasittare” Hola folkhögskola   100 000 kr 

Digital Arena för Neuropsykiatri (DAN-projektet) Mora Folkhögskola  78 000 kr 
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Meritportfölj som tillgång och verktyg i arbetslivet – 
distanskurs på kvartsfart Kristinehamns Folkhögskola KPS  49 000 kr 

Projekt  - Etablering funktionsnedsättning Grimslövs folkhögskola   100 000 kr 

Distance learning: Business English & Östersjökunskap Litorina Folkhögskola   100 000 kr 

Flexibelt lärande med IT-metodik (FC) i Exposuresamverkan 
Sv kyrkans grundkurs och skolans Volontärlinje hösten 2009 Älvsby folkhögskola  84 000 kr 

Poddsändningar på distanskurs Västerås folkhögskola  90 000 kr 

Vävning på distans Fornby folkhögskola   100 000 kr 

Nya metoder i det flexibla lärandet Hellidens folkhögskola   100 000 kr 

Fritidsledare på fler arenor. Göteborgs Folkhögskola  47 000 kr 

Att bygga broar med bliss – ett demokratiprojekt Sunderby folkhögskola   100 000 kr 

Långt borta och nära Karlskoga folkhögskola   100 000 kr 

Flexibla möjligheter i vardagen Sverigefinska folkhögskolan 100 000 kr 

Levande Verkstad  - i Ateljé och på nätet Södra Stockholm 95 000 kr  

Gemensamma utbildningsinsatser för att möta folkhögskolornas behov 193 000 kr 

Totalt folkhögskolor   1 982 000 kr 
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Bilaga 2: Lista över beviljade projektmedel för folkbildningens flexibla 
lärande 2010 

 

Projektnamn Sökande Beviljat Område 

Studieförbund 
”Konsthantverkare under 2000-talet…” ABF Österlen  100 000 kr ME 

Mobil studiecirkel FU  100 000 kr ME 

Museernas Paris, konstnärer vi vill veta mer om. FU, Kursverksamheten vid Stockholms universitet  20 000 kr ME 

Utveckling av digitalpedagogik o cirklar på distans Ibn Rushd studieförbund  100 000 kr ME 

Distanskurser Borås Medborgarskolan Region Väst  100 000 kr ME 

Får jag lov? Medborgarskolan Syd  100 000 kr ME 

Även de äldre vill vara med NBV Väst  100 000 kr DK 

EU som global aktör Sensus  100 000 kr ME 

Grundkurs i opinionsbildning och påverkansarbete Sensus  75 000 kr FÖL 

Medlemsrekrytering & medlemsutveckling Sensus  75 000 kr FÖL 

Flexibelt lärande om ADHD Studiefrämjandet i Norra Stor-Stockholm  100 000 kr ME 

Innanför utanförskapet i den digitala världen Studiefrämjandet i Umeåregionen  100 000 kr DK 

Surdegsbakning Studiefrämjandet i Uppsala län  150 000 kr FÖL 

Miljön inne och ute, att få kunskap om hur det 
är att leva och bo i Sverige Studiefrämjandet Södra Lappland  150 000 kr FÖL 

Uppfödarutbildningen på distans Studiefrämjandet, Riksförbundet  100 000 kr ME 

VoteIT Studiefrämjandet, Riksförbundet  100 000 kr FÖL 

Livsfrågor för tonåringar Studieförbundet Bilda Väst  50 000 kr FÖL 

QMade SV  150 000 kr FÖL 

Öppen lärresurs i Hållbar livsstil SV  150 000 kr FÖL 

Folkbildning till synskadade och blinda invandrare SV avd. IKC  130 000 kr DK 

Entreprenörskap och flexibelt lärande inom 
social ekonomi på landsbygden SV Södra Värmland  100 000 kr DK 

Tystnad SV Burträsk avdelning  150 000 kr FÖL 

SV-Flex SV Södra Mellansverige  100 000 kr FÖL 

Totalt studieförbund 

   2 400 000 kr  

Folkhögskolor 
Webquest och UR:s webbresurser Bergslagens folkhögskola  50 000 kr FÖL 

Skapande och flexibelt entreprenörskap Fornby folkhögskola  100 000 kr ME 

Folkbildningens Fria Programvaruguide Glokala Folkhögskolan  150 000 kr FÖL 

Bambuser och Återsvinnlarna Glokala Folkhögskolan  100 000 kr ME 

Projekt tillgänglig publik kunskapsdelning Grimslövs folkhögskola  100 000 kr ME 

Digitalla – en digital möjlighet till alla Hållands Folkhögskola  100 000 kr DK 

MERA MED LERA Leksands Folkhögskola  100 000 kr FÖL 

Digitala lärresurser för funktionshindrade —  
ämnesintegrering med musik som grund Mellansels Folkhögskola  150 000 kr FÖL 

Vidga skolsalen Nyköpings folkhögskola  50 000 kr ME 

Ett flexibelt spelrum Sjöviks folkhögskola  50 000 kr ME 

Projekt - MEDIOPMA Tornedalens folkhögskola  110 000 kr FÖL 

Flexibelt lärande i den sociala ekonomin Sunderby folkhögskola  100 000 kr ME 

Mitt liv med dator Sverigefinska folkhögskolan  100 000 kr DK 

Sociala medier i sociala medier Västerås folkhögskola  100 000 kr DK 
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Historisk tidslinje Ågesta folkhögskola  150 000 kr FÖL 

De nio Åsa folkhögskola  90 000 kr FÖL 

Totalt folkhögskolor   1 600 000 kr  
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Bilaga 3: Planerade aktiviteter för flexibelt lärande 2010 

 

Referensgrupp 

- Möte med referensgruppen i januari och september  

 

Nätverks- och kompetensutvecklinginsatser 

- Start av nättidningen re:flex i samverkan med Folkbildningsnätet mars  

- Planering av korta webbsända seminarier med start under hösten 

- Samverkan och deltagande i IKT-lyftets projekt kring digitala klyftan 

- Webbsänt seminarium 28 april som uppföljning av vår rapport ”Fem nycklar…” 

- Genomförande av ett rådslag för flexibelt lärande med representanter från medlemmarna, april  

- Genomförande av en större öppen konferens om flexibelt lärande i november 

 

Stimulansprojekt för flexibelt lärande 

- Projekten med start 2009 fortsätter med 

  en webbuppgift med lokala aktiviteter i januari 

  en webbuppgift 

  andra projektledarmötet i juni 

  slutrapportering senast 1 september 

- Fristående utvärderingsarbete av projekten som startade 2009 

 

- Projekt 193 000 kr med stöd för fortbildning till 8 folkhögskolor som startade 2009 

  Planering och diskussion och aktiviteter genomförs fas 2 

 

- 2010 års projektomgång 

  Förberedelse och utlysning av projektmedel 2010, februari 

  Behandla ansökningar och förbereda beslut till styrelsen, 26-27 maj 

  En första projektledarsamlingen genomförs, juni 

- Fristående utvärderingsarbete av projekten som startade 2010 

 

- 2011 års projektomgång  

  Förberedelse för utlysning av 2011 års projekt 

  Utlysning av projektmedel för 2011 års projekt 

 

Fortbildning  

- Brev om möjligheter att söka medel för baskurs för flexibelt lärande, januari 

- Baskurs erbjuds tillsammans med Folkbildningsnätet med start i februari-mars 

- Samverkan med Folkbildningsnätet vid fortbildningstillfällen med perspektivet folkbildningens 

flexibla lärande 

- Möte med studieförbundsansvariga kring kurser i flexibelt lärande i april-maj 

- Framtagandet av blankett för rapportering av verksamhet och rutiner för utbetalningar. 

- Framtagandet av rutiner för intyg och administration för baskurs och påbyggnadskurs.  

- Framtagandet av nytt och uppdaterat material.  

- Påbyggnadskurs för flexibelt lärande genomförs under hösten. 

- Baskurs erbjuds tillsammans med främst folkhögskolor med start i augusti-september 

- Fortbildning av baskursledare genomförs tillsammans med studieförbunden. 
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- Genomförande av baskurser i studieförbunden under hösten.  

- Fyra studieförbund har kommit in med önskemål om att genomföra baskurser. 

- Utveckling och fortbildning för baskurslärare i flexibelt lärande planeras.  
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Folkbildningsrådet 
 

Box 380 74, 100 64 Stockholm 

Tel: 08-412 48 00, fax 08-21 88 26 

fbr@folkbildning.se 

www.folkbildning.se 
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